
Motivační program  
Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti (DPP) 

 

se zahájením ve školním roce 2023/2024 
 

Žákům předposledních ročníků podporovaných technických oborů SPŠD, a.s. 

nabízíme možnost zapojit se do Motivačního programu a získat zajímavé a 

hodnotné ceny. 

Účelem Motivačního programu je poskytnout žákům další možnost propojení 

s DPP, zvýšit jejich zájem o výběr DPP jako budoucího zaměstnavatele již 

v době studia a podporovat jejich angažovanost během studia. 

Do Motivačního programu bude zařazeno max. 50 žáků. V případě přihlášení 

většího počtu žáků, rozhoduje o jejich výběru škola na základě prospěchu 

z odborných předmětů a doporučení třídního učitele. 

Principem Motivačního programu je získávání motivačních bodů za předem 

stanovené aktivity s následným vyhodnocením a atraktivními odměnami pro 

15 nejlepších žáků. Motivační body shromažďuje DPP ve spolupráci se SPŠD, 

žák je pouze informován, za jaké aktivity je možné motivační body průběžně 

získávat, aby měl možnost vyvíjet snahu a ovlivňovat svoje umístění, ale 

nejúspěšnější žáci v Motivačním programu budou oznámeni až při jeho 

vyhodnocení (počátek 2. pol. posledního ročníku) a slavnostním předávání 

odměn.  

V případě shodného počtu získaných motivačních bodů rozhoduje o umístění 

studijní průměr z odborného výcviku + 3 klíčových odborných předmětů (za 

1. pol. posledního ročníku). 

Přehled aktivit propojených na získávání motivačních bodů: 

(aktivity jsou řazeny dle výše bodového ohodnocení odshora dolů)  

• zařazení do Stipendijního programu  

• zařazení na odborný výcvik v DPP již ve 2. ročníku 

• zařazení na odborný výcvik v DPP ve 3. ročníku 

• prospěch z odborného výcviku za 2. pol. 2. ročníku 

• prospěch v odborných předmětech za 2. pol. 2. ročníku (3 klíčové 

odborné předměty) 

• dotazy a aktivita v průběhu odborných exkurzí v DPP v provázanosti na 

studovaný obor 



• proaktivní přístup – příprava příspěvků o DPP a vzájemné spolupráci na 

sociálních sítích školy, LED TV na chodbách a další 

• účast na akcích školy – Dny otevřených dveří, Schola Pragensis, 

oslovování nižších ročníků apod. 

Odměny získají žáci s nejvyšším dosaženým počtem motivačních bodů. Podle 

umístění (počtu získaných motivačních bodů) si bude moci žák sám vybrat 

libovolnou odměnu z 15 nabízených DPP (výherce z 15 odměn, druhý 

v pořadí ze 14 zbývajících atd.).  

Současně všech 15 výherců získá: 

• volnočasové poukázky Flexipass v hodnotě 2 000 Kč/každý 

• 3 exkurze na atraktivní pracoviště DPP s odborným výkladem/společně ve 

skupině 

Do programu se mohou žáci přihlásit v průběhu října–listopadu 

prostřednictvím aplikace „Bakaláři“ (konkrétní termín zahájení přihlašování 

bude v aplikaci oznámen). 

Sbírat motivační body budou žáci v průběhu 2. pololetí předposledního 

ročníku a 1. pololetí posledního ročníku (leden–prosinec). Na začátku 2. 

pololetí posledního ročníku bude Motivační program slavnostně vyhodnocen 

a žákům budou předány odměny. 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat, budeme se Vám 

maximálně věnovat. 

Těšíme se na Váš zájem o DPP a zapojení do Motivačního programu! 

 

Kontakt: 

Pavlína Pecháčková 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

odd. Rozvojové programy 

Sokolovská 42/217 Vysočany 

190 00 Praha 9 

 

e-mail: pechackovap@dpp.cz  

tel.: 727 966 702 

mailto:pechackovap@dpp.cz

